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PRZEDSIĘWZIĘCIA STRATEGICZNE – GRUPY ZADAŃ STRATEGICZNYCH
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Dla rozwoju systemów infrastruktury technicznej, ustala się kierunki i zasady zagospodarowania 

przestrzennego, w tym:

wzrost wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych, realizowany przy uwzględnieniu 

następujących zasad:

a. rozwoju wytwarzania energii z zasobów odnawialnych przy wykorzystaniu naturalnych 

uwarunkowań regionu;

b. lokalizowania inwestycji związanych z farmami wiatrowymi:

• w obszarach potencjalnie najmniej konfliktowych poza strefą zintegrowanej ochrony środowiska 

przyrodniczego i kulturowego oraz krajobrazu i w obszarach turystycznowypoczynkowych,

• z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z ochrony ekspozycji obszarów o istotnych 

walorach krajobrazowych oraz zachowanych wartościach krajobrazu kulturowego;

c. realizowania inwestycji wodnych wymagających budowy urządzeń piętrzących przy zapewnieniu 

pełnej funkcjonalność ekologicznej rzek oraz ekosystemów dolinnych;

d. wspierania rozwoju rozproszonej energetyki odnawialnej.

Samorządy lokalne (zmiany studiów i plany 

miejscowe), podmioty gospodarcze i 

indywidualni inwestorzy

Rozwój energetyki rozproszonej 

współpracującej z siecią dystrybucyjną lub 

bezpośrednio zasilającej odbiorcę, 

zwłaszcza mikrogeneracji wykorzystującej 

m.in. energię słoneczną i geotermalną

obszar województwa

Działania i wybrane zadania Lokalizacja zadań Instytucje realizujące i instrumenty realizacji
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Wsparcie dla rozwoju ciepła sieciowego i systemów indywidualnego ogrzewania opartych na źródle ciepła 

pozyskiwanego z odnawialnych źródeł energii

Ustalenia w zakresie polityki Samorządu Województwa Dolnośląskiego:

Postulaty kierowane do Rządu RP:

Opracowanie przez ministra właściwego do spraw gospodarki wytycznych dotyczących rozwoju różnych 

form energetyki odnawialnej na różnych typach obszarów produkcji i wykorzystania odnawialnych źródeł 

energii. 

Postulaty kierowane do gmin:

1. Wykonanie i uwzględnienie bilansu energetycznego*, zawierającego analizę potrzeb transportowych 

użytkowników terenów oraz lokalnych warunków dla rozwoju odnawialnych źródeł energii, przy 

planowaniu rozwoju przestrzennego gmin.

2. Zastosowanie zapisów w lokalnych opracowaniach planistycznych wskazujących wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii oraz gazu ziemnego jako podstawowego paliwa do zasilania urządzeń 

wytwarzających energię cieplną, szczególnie w zakresie rozwiązań indywidualnych i grupowych.

3. Wspieranie rozwoju odnawialnych źródeł energii, w szczególności na obszarach przekroczeń 

dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń powietrza*
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